

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
16-071-04	D=15мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	145
16-071-04	D=20мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	37
16-071-04	D=25мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	51
16-071-05	D=32мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	45
24-120-04	D-15мм яндан хоолойн дулаалга хийх	м2	1.74
24-120-04	D-20мм яндан хоолойн дулаалга хийх	м2	3.11
24-120-04	D-25мм яндан хоолойн дулаалга хийх	м2	5.36
24-120-04	D-32мм яндан хоолойн дулаалга хийх	м2	5.99
16-230-04	Бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-25мм хүртэл	м	233
16-230-05	Бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-40мм хүртэл	м	45
16-210-04	Шахаж шалгах яндан хоолойн d=50мм хүртэл	м	278
24-110-07	Яндан хоолойд зэврэлтээс хамгаалсан тусгаарлалт түрхэх	м2	16.2
15-270-13	Радиотор, яндан хоолойнууд будах	м2	13.66
18-030-04	Ширмэн радиатор угсрах	экм	65.52
16-110-04	Тохируулах хаалт голч d=15мм байрлуулах	ш	42
16-110-04	Бөмбөлгөн хаалт голч d=15мм байрлуулах	ш	34
18-090-09	Хий авагч	ш	42
16-160-05	Ус буулгагч d=15мм тавих	ш	34

Нийгмийн даатгал, эрүүл.

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ. С-1

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
19-230-04	Sisemaigr KBT 160E4. L=250м3/ц, I=1.11А, 230V N=121кВт, DeltaP=160Pa	ш	1
19-200-05	Зөөлөн холбоос хийх	ш	1
19-030-04	Цайрдсан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 150х150 мм голчтой хоолой угсрах	м2	3.6
19-520-01	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн бэлдэц бэлтгэх,эргэн тойрны урт 1000 мм	м2	3.6
15-500-11	Сараалж P150	ш	3
24-160-05	250х250мм дулаалах хоолой	м2	1

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

С-2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
19-230-04	Sisemaigr KBT 225E4. L=2200м3/ц, I=4.59А, 230V N=976кВт, DeltaP=150Pa	ш	1
19-200-05	Зөөлөн холбоос хийх	ш	1
19-030-04	Цайрдсан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 250х250 мм голчтой хоолой угсрах	м2	8
19-520-01	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн бэлдэц бэлтгэх,эргэн тойрны урт 1000 мм	м2	8
19-140-08	Зонт 2500х1800	ш	1
24-160-05	250х250мм дулаалах хоолой	м2	2

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

ЕС-ҮҮД

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
19-030-04	Цайрдсан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 150x150 мм голчтой хоолой угсрах	м2	34.2
19-030-04	Цайрдсан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 200x200 мм голчтой хоолой угсрах	м2	9.6
19-030-04	Цайрдсан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 250x200 мм голчтой хоолой угсрах	м2	4.05
19-030-04	Цайрдсан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 250x250 мм голчтой хоолой угсрах	м2	9
19-030-05	Цайрдсан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 300x300 мм голчтой хоолой угсрах	м2	6

Нийгмийн даатгал, эрүүл л

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Ажиллах хүчний зардал:	1,776,182
Бүгд хүн/цаг: 1668.124611 / 77.347924	Бүгд цалин:	11,321,824
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		1,924,710
Нэмэгдэл цалин 37%:		4,189,075
Нийт цалин:		17,435,609
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		2,353,807
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		2,371,243
Ажиллах хүчний зардал:		22,160,659

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
16-072-06	D=50мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	32
16-072-04	D=25мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	11
16-072-04	D=20мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	18
16-072-04	D=15мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	100
16-240-04	Усан хангамжийн цайрдсан ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-25мм хүртэл	м	129
16-240-06	Усан хангамжийн цайрдсан ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-50мм	м	32
16-210-04	Шахаж шалгах яндан хоолойн d=50мм	м	161
24-120-04	D-50мм яндан хоолойн дулаалга хийх	м2	6.58
24-120-04	D-15мм яндан хоолойн дулаалга хийх	м2	1.01
16-110-07	Хаалт. d=50мм байрлуулах	ш	7
16-110-04	Хаалт. d=20мм байрлуулах	ш	4
16-110-04	Хаалт. d=15мм байрлуулах	ш	66
16-160-05	Ус буулгагч d=15мм тавих	ш	6
16-170-04	Тоолуурын d=25мм	ш	1
16-100-04	Ган шилжвэр. голч d=50-25мм угсрах	ш	3
16-100-04	Ган шилжвэр. голч d=25-20мм угсрах	ш	1
16-100-04	Ган шилжвэр. голч d=20-15мм угсрах	ш	6
18-090-04	50мм голчтой бохир шүүгч тавих	ш	1
17-030-06	Душны холигч байрлуулах	1ш	8
17-030-06	Тосуурын холигч байрлуулах	1ш	9
17-030-06	Угаагуурын холигч байрлуулах	1ш	11
16-150-04	Галын кран голч d=50мм тавих	ком	2
18-010-04	Цахилгаан ус халаагч угсрах	ш	4
18-020-04	100л эзэлхүүний ус халаагч суурилуулах	ш	2
18-020-04	150л эзэлхүүний ус халаагч суурилуулах	ш	2
18-060-04	Цэвэр усны даралт мэдрэгчтний насос	ш	2
16-080-09	Ган яндан хоолойн голч d=150мм угсрах	м	100
18-051-04	Ахуйн усны нөөцийн хуванцар сав угсрах 6.0мз	ш	1
16-120-04	Хөвүүрт клапан. голч d=50мм тавих	ш	1

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

07-010-04	Нөөцийн савны суурь угсрах	ш	3	3.0/2	.81 / .61	2.44 / 1.83	6150 / 5212	15013 / 9538	24,551
-----------	----------------------------	---	---	-------	-----------	-------------	-------------	--------------	--------

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

ГҮНИЙ ХУДАГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
18-120-09	Гүний насос	ком	2
16-080-09	Ган яндан хоолойн голч d=150мм угсрах	м	100
16-072-06	D=50мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	100

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
16-270-04	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	64
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	49
21-150-05	Цэвэрлэгээ /заглушка/ -ф100 мм	ш	3
21-150-05	Цэвэрлэгээ /заглушка/ -ф50 мм	ш	2
21-150-05	Шалгах таг -ф100 мм	ш	3

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

21-150-05	Шалгах таг -ф50 мм	ш	1
17-060-04	Угаагуур тавих	1ш	11
17-060-07	Тостуур тавих	1ш	5
17-010-09	Шүршүүр тавих	1ш	1
17-050-04	Ханын ганцаарцилсан хөтөвч тавих	1ш	3
17-040-06	Шаазан суултуур байрлуулах	1ком	11

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
38-530-13	Ерөнхий оролтын самбар угсрах ЕОС-1	КОМ	1
38-530-13	Ерөнхий оролтын самбар угсрах ЕОС-2	КОМ	1
38-530-13	Ерөнхий оролтын самбар угсрах ЕОС-3	КОМ	1
38-530-13	Хүчний хуваарилах самбар угсрах ХС-1	КОМ	1
38-530-13	Хүчний хуваарилах самбар угсрах ХС-2	КОМ	1
38-530-13	Хүчний хуваарилах самбар угсрах ХС-3	КОМ	1
38-530-13	Хүчний хуваарилах самбар угсрах ХС-4	КОМ	1
38-530-13	Хүчний хуваарилах самбар угсрах ХС-5	КОМ	1
38-530-05	Гэрэлтүүлгийн самбар угсрах. ГС1	КОМ	1
38-530-05	Гэрэлтүүлгийн самбар угсрах. ГС2	КОМ	1
38-530-05	Ослын гэрэлтүүлгийн самбар угсрах. ОГС-1	КОМ	1
38-420-04	Соронзон залуур. 380В	ширхэг	1
38-420-04	Соронзон залуур. 380В	ширхэг	1
39-110-44	Дулааны реле. ПТИ-1321	шир	1
39-110-44	Дулааны реле. ПТИ-1303	шир	1
20-270-10	Бууруулах трансформатортой хайрцаг. ЯТП-025	Ш	3
20-280-04	1х40Вт чадалтай лэд чийдэнтэй таазны гэрэлтүүлэгч	Ш	14
20-280-04	1х36Вт чадалтай лэд чийдэнтэй таазны гэрэлтүүлэгч. 600х600	Ш	53
20-280-04	1х24Вт чадалтай лэд чийдэнтэй таазны гэрэлтүүлэгч.	Ш	15
20-280-04	1х15Вт чадалтай лэд чийдэнтэй таазны гэрэлтүүлэгч.	Ш	84
20-280-04	1х24Вт чадалтай лэд чийдэнтэй таазны гэрэлтүүлэгч.	Ш	17
38-520-17	1х24Вт чадалтай лэд чийдэнтэй хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч	Ш	2
20-280-04	1х36Вт чадалтай лэд чийдэнтэй таазны гэрэлтүүлэгч. 600х600	Ш	53
38-520-36	1*9вт чадалтай диодон чийдэнтэй цэнэг хуримтлууртай хана таазанд угсрах "ГАРАХ"	Ш	10

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

гэрэлтүүлэгч			
38-520-36	2*8Вт чадалтай диодон чийдэнтэй цэнэг хуримтлууртай хананд угсрах ослын гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	10
20-230-05	Ердийн 1 даралтат унтраалга	ш	14
20-230-06	Ердийн 2 даралтат унтраалга	ш	11
20-230-06	Ердийн 3 даралтат унтраалга	ш	5
20-230-06	Дохионы гэрэлтэй 2 даралтат унтраалга	ш	4
20-230-06	Хамгаалалттай 1 даралтат унтраалга тавих	ширхэг	1
20-230-06	Хамгаалалттай 2 даралтат унтраалга тавих	ширхэг	2
20-230-11	Хоёр байртай газардуулгын контакттай далд тоноглох розетка. 220В, 25А	ш	43
20-230-11	Хоёр байртай газардуулгын контакттай далд тоноглох хамгаалалтын тагтай розетка. 220В, 25А	ш	17
20-230-11	Нэг байртай газардуулгын контакттай ил тоноглох розетка. 380В, 50А	ш	2
20-230-09	Далд угас салбарлах хайрцаг	ш	100
20-230-09	Унтраалга, розетка далд тавих хайрцаг	ш	100
38-180-18	Газардуулгын болон тэг шин угсрах	м	28
38-210-38	Кабелийн хэвтээ тавиур. в=500 мм	м	15
38-210-38	Кабелийн хэвтээ тавиурын булан. в=500 мм	м	4
20-170-04	2.5мм2 хөндлөн огтлолтой зэс голтой ПВХ тусгаарлагчтай угас	м	2700
20-170-05	Мөн 1x4 мм2	м	2380
20-170-05	Мөн 1x6 мм2	м	550
20-170-06	Мөн 1x10 мм2	м	460
20-170-06	Мөн 1x16 мм2	м	180
20-170-07	Мөн 1x25 мм2	м	230
20-170-07	Мөн 1x35 мм2	м	60
20-170-08	Мөн 1x50 мм2	м	220
20-170-08	Мөн 1x70 мм2	м	90
38-200-08	Зэс голтой ПВХ бүрхүүлтэй галд тэсвэртэй кабель. ВВГнг-(А)-LS	м	10
38-250-05	Кабелийн зэс төгсгөвч шахах, DT-10	ш	40
38-250-06	Кабелийн зэс төгсгөвч шахах, DT-16	ш	26

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-250-07	Кабелийн зэс төгсгөвч шахах, ДТ-25	Ш	18
38-250-07	Кабелийн зэс төгсгөвч шахах, ДТ-35	Ш	10
38-250-08	Кабелийн зэс төгсгөвч шахах, ДТ-50	Ш	8
38-250-09	Кабелийн зэс төгсгөвч шахах, ДТ-70	Ш	8
38-250-10	Кабелийн зэс төгсгөвч шахах, ДТ-95	Ш	16
38-280-49	Уян оруулга хийх	1 оруулга	4
20-160-13	Уян хуванцар хоолой угсрах, д-16 мм	М	750
38-330-04	Уян хуванцар хоолой угсрах д-22мм	М	660
38-330-04	Уян хуванцар хоолой угсрах д-25мм	М	100
38-330-05	Уян хуванцар хоолой угсрах д-32мм	М	100
38-330-06	Уян хуванцар хоолой угсрах д-50мм	М	50
38-330-07	Уян хуванцар хоолой угсрах д-50мм	М	70

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

АЯНГА ХАМГААЛАЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
38-350-04	10 мм голчтой цайрдсан бөөрөнхий төмөр газардуулагч	М	140
38-350-10	Цайрдсан туузан төмөр 40*4 мм	М	210
38-350-10	Цайрдсан туузан төмөр 25*4 мм	М	70
38-350-09	50*50*5мм цайрдсан булан төмөр. L=4 м. газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	Ш	27
38-110-08	Аянгын гүйдлийн буулт хөндийрүүлэгч угсрах	Ш	50
38-110-08	Аянгын хүлээн авагчийн хөндийрүүлэгч угсрах	Ш	140

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-010-62	Янз бүрийн металлууд угсрах	кг	10	4.0 / 2	.02 /	.21 /	6921 / 5212	1453 /	1,453
38-400-80	Газардуулга холболтын хайрцаг	ширхэг	1	4.0 / 2	2.82 / .1	2.82 / .1	6921 / 5212	19517 / 542	20,059

Нийт Хүн/цаг: 2969.08 / 192.389 Үндсэн цалин: 20,245,648

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 3,441,760

Нэмэгдэл цалин 37% : 7,490,890

Нийт цалин: 31,178,298

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 4,209,070

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 4,240,249

39,627,617

Ажиллах хүчний зардал: 34,409,112

Бүгд хүн/цаг: 4672.197 / 880.7925 Бүгд цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 5,849,549

Нэмэгдэл цалин 37%: 12,731,372

Нийт цалин: 52,990,033

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 7,153,654

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 7,206,645

Ажиллах хүчний зардал: 67,350,332

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДУЛААН МЕХАНИК

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
18-200-14	Цахилгаан халаалтын тогоо суурилуулах - 24квт	ш	2
18-060-05	Халаалтын сүлжээний насос.	ш	2
18-050-04	Мембрант тэлэлтийн сав тавих, 30л	ш	1
18-051-04	Усны сав 1500х1000х2000	ш	1
16-110-04	Хаалт. d=15мм байрлуулах	ш	1
16-110-04	Хаалт. d=25мм байрлуулах	ш	2
16-110-05	Хаалт. d=32мм байрлуулах	ш	10
16-120-04	Автомат клапан	ш	3
16-110-05	Үл буцаах клапан	ш	10
18-140-05	Манометр	ш	8
18-140-06	Термометр	ш	4
16-110-04	Ус буулгагч. d=25мм байрлуулах	ш	4
18-090-04	Хог шүүгч тавих	ш	2
18-140-07	Автомат хий гаргагч	ш	1
16-080-04	Ган яндан хоолойн голч d=32мм угсрах	м	15
16-280-04	Уян холбоос ф 15 мм	м	2

Нийгмийн даатгал, эрүүл

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 221.4212 / 8.0424	Бүгд цалин:	1,601,993
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		272,339
Нэмэгдэл цалин 37%:		592,737
Нийт цалин:		2,467,069
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		333,054
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		335,521
Ажиллах хүчний зардал:		3,135,644

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА БОХИР УС

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
01-210-09	Шуудууны механизмгаар хөрсийг ухаж овоолох	м3	256.34
01-060-03	Шуудууг гараар засч ухах	м3	6.28
22-010-04	Элсэн дэвсгэр үе хийх	м3	3.9
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-110 угсрах	м	10
16-270-06	Бохир усны хуванцар хоолой d-160	м	19
24-120-04	Яндан хоолойг полиуретанаар дулаалах. ф110 мм	м2	3.58
24-120-04	Яндан хоолойг полиуретанаар дулаалах. ф160 мм	м2	10.03
22-110-04	Хуурай хөрсөнд 1000 мм-ийн голчтой угсармал төмөр бетон элементийг ариутгах татуургын дугуй худаг угсрах	ш	1
10-180-08	Хучилтын дулаалгатай модон таг угсрах	м2	2
09-070-07	Хүдгийн гишгүүр шат угсрах	тн	0.003
64-100-03	Ширмэн таг тавих	ш	2
01-400-05	Механизмаар түрж шуудууг булах	м3	187.7
01-190-05	50см зузаан үеэр хөрсийг нягтруулах	м3	187.7
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	0.67

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

БОХИРЫН ЦООНОГ 30М3

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
01-210-09	0.65м3 багтаамжтай шанагат экскаватороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	117.1
01-100-04	7-р зэргийн хөрсийг хийн доргиурт алхаар ухах	м3	47.3
Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0			

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

01-050-06	6-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	3.11
01-030-11	Сийрэгжүүлсэн хадан хөрс шигших	м3	38.97
01-400-05	Суурийн хажуугаар шороо механизмгаар чигжих	м3	38.97
01-180-06	3-р зэргийн хөрсийг гараар сийрэгжүүлж шуудууг чигжих	м3	9.23
01-290-02	Шавар ухаж автомашинд ачих	м3	61.4
06-230-11	Бетон хана цутгах БМ-100	м3	24.4
15-010-04	Хана шавардах	м2	87
11-050-04	Үнсэн үе хийх б-300мм	м3	23.2
08-040-11	Хажуугийн шавар тусгаарлалт хийх б-300мм	м2	93.02
11-010-14	Бетон бэлтгэл хийх. в10	м3	4.68
11-010-13	Шалны шавар дэвсгэр үе хийх d-330мм	м3	8.87
11-010-07	Үнсэн хучилт хийх б-300мм	м3	24.61
11-010-13	Шавар хучилт хийх б-300мм	м3	24.61
08-060-04	Хүзүүвчний тоосгон өрлөг өрөх б-250мм	м3	1.25
06-100-05	Дам нуруу цутгах м-200	м3	4.84
06-110-04	Төмөр бетон хучилт цутгах м-200	м3	13.34
10-070-05	Агааржуулалтын яндан хийх	м2	7.7
15-690-11	Мөн тосон будгаар будах	м2	7.7
10-031-04	Модон таг хийх	м2	0.5
09-070-04	Худагт төмөр гишүүр /скоба/ угсрах	тн	0.01
64-100-03	Ширмэн таг тавих	ш	1
08-030-05	Хайрган дэвсгэр хийх	м2	0.35
06-010-04	Бетон хаяавч хийх. в7.5	м3	0.35
11-060-04	Цементэн тэгшилгээ хийх б-20мм	м2	3.5
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	51.32

Нийгмийн даатгал, эрүүл.

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал:	29,702,198
Бүгд хүн/цаг: 2375.6083376 / 483.134858	15,868,327
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	2,697,616
Нэмэгдэл цалин 37%:	5,871,281
Нийт цалин:	24,437,224
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	3,299,025
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	3,323,462
Ажиллах хүчний зардал:	31,059,712

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

0,4 КВ-ИЙН КАБЕЛЬ ШУГАМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
01-200-03	0.25м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор кабелийн шуудууны хөрсийг ухаж овоолох	м3	226.4
01-060-03	Кабелийн шуудууг гараар засч ухах	м3	7.6
38-200-08	1Кв-ийн хүчдэлтэй 4х180мм2 хөнгөн цагаан голтой хүчний кабелийг шуудуунд сунгах	м	300
38-200-06	220В хүчдэлтэй 4х10мм2 хөнгөн цагаан голтой хүчний кабелийг шуудуунд сунгах	м	25
38-250-13	185мм2 огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	2
38-250-05	10мм2 огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	2
38-200-12	Элсэн дэвсгэр кабельд хийх	м	300
38-200-14	Тоосгон хүчилт кабельд хийх	м	300
38-600-04	Хяналтын тууз дэвсэх	км	0.3
16-270-06	Хучитгэсэн хуванцар хоолой d-160мм угсрах	м	28
22-260-05	Цайрдсан ган хоолой d-150 мм	у.м	12
38-470-08	0.4 кВ-ийн хуваарилах байгууламжийн самбар	ширхэг	1
01-390-02	Шуудууг механизмгаар булах	м3	81.48
01-070-03	Мөн гараар эргүүлж булах	м3	12.1

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 229.19368 / 43.78704	Бүгд цалин:	1,572,203
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		267,274
Нэмэгдэл цалин 37%:		581,715
Нийт цалин:		2,421,192
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		326,861
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		329,282
Ажиллах хүчний зардал:		3,077,335

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10КВ-ЫН КАБЕЛЬ ШУГАМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
01-200-03	0.25м3 багтаамжтай шанагат экскватороор кабелийн шуудууны хөрсийг ухаж овоолох	м3	300
01-060-03	Кабелийн шуудууг гараар засч ухах	м3	12.76
38-200-10	Хүчний кабель ују23(3х240)мм2 шуудуунд сунгах	м	1200
38-230-38	10кв-ын 3 судастай 240 мм2 хүртэл огтлолтой кабельд төгсгөлийн муфт тавих	1 ш	16
38-230-38	10кв-ын 3 судастай 240 мм2 хүртэл огтлолтой кабельд дундын муфт тавих	1 ш	2
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	1200
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	1200
38-600-04	Газрын кабельд хамгаалалтын тууз дэвсэх	км	1.2
22-260-05	Ган хоолой d-159 мм	у.м	300
01-390-02	Шуудууг механизмгаар булаах	м3	234.4
01-070-03	Мөн гараар эргүүлж булаах	м3	40.16

Нийгмийн даатгал, эрүүл

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 1202.545128 / 207.87456	Бүгд цалин:	8,274,200
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		1,406,614
Нэмэгдэл цалин 37%:		3,061,454
Нийт цалин:		12,742,268
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1,720,206
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1,732,948
Ажиллах хүчний зардал:		16,195,422

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

КТПН-160КВА ЧАДАЛТАЙ ДЭД ЕРТӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)
01-010-03	Байгалийн хөрсийг гараар нүдэн баримжаагаар тэгшлэх	м2	6	
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	1	
07-480-05	ЗХГН-5 гулдмай газарт суулгах	ш	1	
07-480-07	ЗХГ-5 гулдмай газарт суулгах	ш	3	
38-200-63	10кВ кабелийг яндан хоолой буюу бетон хоолойд сүвлэж тавих	м	4.8	
38-130-04	бкв-ын 160кВА чадалтай иж бүрэн дэд өртөө гадаа байрлуулж угсрах	иж бүрэн	1	
38-170-32	Хүчний хувьсгуур угсрах	ш	1	
38-170-49	бкв-ын хүчний хувьсгуур ба реакторт хатаалт хийх	ш	1	
38-170-44	бкв-ын 1тн хүртэл жинтэй хүчний хувьсгуур ба реакторт үзлэг шалгалт хийх	ш	1	
38-170-16	Хуурай салгуур РВ3 10/630-20У2 газардуулгын хутгатай	ш	1	
38-170-31	Пк-10-маркийн гал хамгаалагч угсрах	иж бүрэн	3	
38-400-66	6 кВ-ийн хэт хүчдэл хамгаалагч	ш	3	
38-170-08	Гүйдэлийн трансформатор угсрах. Т-0.66, 300/5А	ш	3	
38-490-28	Автоматанд угсыг холбох , залгаж ажиллуулахад бэлтгэх, ВА-88-40 ЗР 300А-1ш	ш	1	
38-490-28	Автоматанд угсыг холбох , залгаж ажиллуулахад бэлтгэх, ВА-88 160А-4ш	ш	1	
38-540-05	3 фазын бүрэн электрон тоолуур угсрах	ш	1	
38-100-04	Гал хамгаалагч угсрах	ш	2	
38-400-66	0,4 кВ-ийн хэт хүчдэл хамгаалагч	ш	3	
38-350-09	50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	10	
38-350-10	40х4мм огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	100	
01-060-03	Газардуулгын хүрээний шуудууг гараар ухах	м3	32	

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

01-070-02	Шуудууг хөрсөөр эргүүлж булах	м3	30
-----------	-------------------------------	----	----

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

КТПН-ИЙ ГАДНА ХАШАА

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
01-050-02	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	0.64
07-450-10	1,7м өндөртэй хаявчгүй төмөр бетон шонтой төмөр хашаа	м	18.2
07-460-10	Бетонон шонтой жижиг хаалга	ш	1

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 466.935568 / 19.40016	Бүгд цалин:	3,003,193
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		510,543
Нэмэгдэл цалин 37%:		1,111,181
Нийт цалин:		4,624,917
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		624,364
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		628,989
Ажиллах хүчний зардал:		5,878,269

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ХОЛБОО

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
40-640-04	Шилэн кабель өөр дээрээ тросстой агаарын кабель.	1метр	800
31-370-04	Телефоны зогсуур Н=1.9м-ыг байрлуулах	1зогсуур	2
40-250-06	Холбооны хуваарилах хайрцаг. 400х500х300мм	ш	1
40-010-04	Жампер кабель	ш	2
40-600-05	Шилэн кабелийн төгсгөлийн төхөөрөмж	ш	2
40-660-05	Медиа конвертор	ш	1
38-280-35	50мм голчтой цайрдсан ган хоолой. /оруулгад/	1 м хоолой	3

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ. АВТО ЗОГСООЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-07-20	Авто зам, зогсоолын дорхи суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	49.42
25-06-11	Асфальтбетон хучилт. Н=70 мм	1м3	23.04
25-12-02	Авто замын хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1у/м	60

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	6.64
25-06-08	Элс бетон багсармалаар зам, талбайг гараар хийх	1м3	1.33
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	44.29
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	21
37-230-04	Гадна талбайд сандал суурилуулах	ш	6
37-230-04	Гадна талбайд хогийн сав суурилуулах	ш	4

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

63.019

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
37-010-06	Зүлэг суулгах талбайд тэг тэнхлэг татах	м2	72.86
37-010-05	Зүлэг суулгах талбайг гар аргаар тэгшлэх	м2	72.86
01-290-03	Ургамлын хар шороон хөрсийг автосамосвалд ачиж ирэх	м3	10.92
37-100-07	15 см зузаан ургамлын хар шороон хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	10.9
37-100-07	10 см зузаан бордоотой хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	7.29
37-100-09	Зүлэгний суулгацын үр	м2	72.86
37-020-10	Бут суулгах стандартын бус нүхийг гараар ухаж 25% ургамлын хөрс нэмэх	м3	2.8
37-030-05	Үндэс, шороотой голт борын бут сөөгийг нүхэнд суулгах	ш	14
37-020-10	Модны нүхийг гараар ухаж 25% ургамлын хөрс нэмэх	м3	0.6
37-050-04	Нүхэнд навчит модны суулгацыг суулгах	ш	6

Нийгмийн даатгал, эрүүл м

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 184.2839293 / 20.938472	Бүгд цалин:	1,234,140
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		209,804
Нэмэгдэл цалин 37%:		456,632
Нийт цалин:		1,900,575
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		256,578
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		258,478
Ажиллах хүчний зардал:		2,415,631

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
01-200-03	Кабелийн ба газардуулгын шуудууг механизмаар ухах	м3	21.73
01-050-03	Кабелийн шуудууг гараар ухах	м3	0.7
01-070-02	Кабелийн шуудууг хөрсөөр эргүүлж булах	м3	
30-410-10	Тулгуурын шонгийн нүх өрөмдөх	1 нүх	2.9
06-010-16	Гэрлийн шонгийн бетон суурь цутгах	м3	1.13
06-050-07	Бетонд анкерын боолт суулгах	тн	0.153
01-070-02	Тулгуурын нүхийг хөрсөөр эргүүлж булах	м3	3.28
38-200-06	АВВГ-1кв 3х10мм2 огтлолтой кабелийг шуудуунд угсрах	м	130
38-250-05	10мм2 хүртэл огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	20
38-560-04	Гадна талбайн 3м-ийн өндөртэй 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч суурийн хамт угсрах	ш	6
38-400-61	1 фазын 2 туйлт автоматыг угсрах, 6А	комп	6
38-470-04	Гэрэлтүүлэгийн шонд байрлуулах текстолет самбар	ком	6
38-330-06	50мм голчтой хуванцар хоолой	м	130
38-200-12	Элсэн дэвсгэр хийх	м	9
38-350-13	4х40мм цайрдсан туузан төмөр	м	9
38-350-09	50*50*5мм цайрдсан зэс бүрмэл булан төмөр. L=3 м. газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	9

Нийгмийн даатгал, эрүүл л

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 153.086429 / 8.166696	Бүгд цалин:	985,899
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		167,603
Нэмэгдэл цалин 37%:		364,783
Нийт цалин:		1,518,284
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		204,968
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		206,487
Ажиллах хүчний зардал:		1,929,739